
 COMUNE DI VALDASTICO (VI)
Istituzione “Cav. Paolo Sartori”

L'anno  duemilasedici il giorno  ventisei del mese di aprile alle ore
18:00 si è riunito il Consiglio di Amministrazione convocato nei modi
di legge sotto la presidenza della dott.ssa  SARTORI ANNA e la
partecipazione del Segretario-Direttore dott.ssa Sartori Mirca.

Fatto l’appello risultano:

Presenti n.   3 Assenti n.   0.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.

SARTORI FLORIO P

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2015.

SARTORI ANNA

LORENZI PIERGIUSEPPE P

P

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 5

Il presente atto viene letto, approvato e
sottoscritto.

Il Presidente
F.to SARTORI ANNA

Il Segretario-Direttore
F.to dott.ssa Sartori Mirca

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è in corso di
pubblicazione per 15 giorni consecutivi
all’Albo Pretorio a partire da oggi.

Valdastico

Il Segretario-Direttore
F.to dott.ssa Sartori Mirca
ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta
esecutiva in data

 per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione ai sensi dell’art. 134, della
Legge n.267/00.
 Si attesta la regolare pubblicazione
all’Albo per 15 gg. consecutivi.

Valdastico
Il Segretario-Direttore
F.to dott.ssa  Sartori Mirca

Copia conforme all’originale ad uso
amministrativo.
Valdastico
              Il Funzionario incaricato

Parere favorevole in ordine alla Regolarità tecnica
Il Responsabile del Servizio
  f.to SARTORI MIRCA

Data:

Parere favorevole in ordine alla Regolarità contabile
Il Responsabile del Servizio

              f.to SARTORI MIRCA
Data:



IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE

RICHIAMATI,  l’art. 34 del vigente Regolamento di contabilità  relativo  alle modalità di
formazione del rendiconto;

DATO ATTO che, il rendiconto della gestione, costituito dal conto di bilancio e dal conto
del patrimonio, oggetto del presente provvedimento, è stato elaborato secondo i modelli
approvati con il D.P.R. n. 194 del 31/1/1996 in esecuzione a quanto stabilito dal  D.Lgs. n.
77/1995 e successive modificazioni, ora D.Lgs. n. 267/2000;

CONSIDERATO che, con l’art. 1, comma 164, della Legge 266/2005 (Finanziaria 2006)
la disciplina del conto economico di cui all’art. 229 del D. L.vo 267/2000, non si applica ai
comuni con popolazione inferiore ai 3.000 abitanti per cui si è provveduto alla redazione del
solo conto del patrimonio;

VISTA  la determinazione del Segretario-Direttore n.  40   del  12.04.2016,   con la
quale sono stati approvati lo schema di rendiconto dell’esercizio  finanziario 2015 e i relativi
allegati depositati agli atti, nonché la relazione resa ai sensi dell’art.151, comma 6, del D.Lgs.
n. 267/2000, che si allega alla presente, allegato  sub. ”A”;

DATO ATTO che il Revisore dei Conti  ha presentato la relazione resa ai sensi dell’art. 239
del D.Lgs. n. 267/2000, che si allega alla presente, allegato sub. “B”;

PRESO ATTO:

che, con Determinazione del Segretario-Direttore  n. 39 del 12.04.2016 si è preso atto-
della verifica dei residui attivi e passivi da inserire nel conto consuntivo dell’esercizio
finanziario 2015 e da  mantenere nell’esercizio 2015, allegata alla presente, allegato sub.
“C”;
che, l’Istituzione, non è tenuta all’adozione dei provvedimenti in attuazione dell’art. 193 del-
D.L.gs, n. 267/2000;

VISTA, altresì, la tabella dei parametri di individuazione degli Enti strutturalmente deficitari
attualmente vigente, allegato sub. ”D”,  dalla quale emerge che il nostro Ente risulta essere in
equilibrio finanziario;

RISCONTRATA la regolarità della gestione dell’Ente relativamente all’esercizio finanziario in
argomento;

DATO ATTO che il Conto Consuntivo del precedente esercizio finanziario è stato approvato
regolarmente con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 30.04.2015 e con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 8/2015, esecutiva a norma di legge;

AVUTI i prescritti pareri favorevoli a termini dell’art. 49 - 1° comma – del TUEL D.Lgs.
267/2000, espressi sulla proposta di delibera e riportati a conferma in calce alla presente;

CON VOTI favorevoli
D E L I B E R A

di approvare il Rendiconto dell’esercizio finanziario relativo all’anno 2015 nelle seguenti1)
risultanze finanziarie ed economico patrimoniali:

A) CONTO DI BILANCIO (DATI ESPRESSI IN EURO)
a) Fondo iniziale di cassa 01.01.2015 99.766,75
b) Riscossioni 1.880.538,74

DELIBERA DEL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE n. 5 del 26-04-2016  -  pag. 2  -  ISTITUZIONE CAV. PAOLO SARTORI



c) Pagamenti 1.842.379,90
d) Fondo di cassa al 31/12/2015 137.935,59
e) Residui attivi 197.940,66
    Somma (d + e) 335.876,25
f) Residui passivi 314.005,29

Avanzo di amministrazione risultante al 31/12/2015    21.870,96

B) CONTO DEL PATRIMONIO (DATI ESPRESSI IN EURO)

- Totale Attivo                  406.542,55
- Totale Passivo                  406.542,55
- Patrimonio netto da finanziario                    40.620,02

di dare atto che gli allegati al  rendiconto in oggetto, sono i seguenti:2)

la relazione dell’organo esecutivo di cui all’art. 151, comma 6 del D.Lgs. 267/2000,
approvata con determinazione del Segretario-Direttore n. 40 del 12.04.2016, allegato
sub”A”;
la relazione resa dal Revisore ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000, allegato sub
“B”;
gli elenchi dei residui attivi e passivi da mantenere nell’esercizio 2014, approvati con
Determinazione del Segretario-Direttore n. 39 del 12.04.2016, allegato sub “C”;
 la tabella dei parametri di individuazione degli Enti strutturalmente deficitari attualmente in
vigente, allegato sub. ”D”,  dalla quale emerge che il nostro Ente risulta essere in
equilibrio finanziario;

4) di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con successiva e
separata votazione, favorevoli.

DELIBERA DEL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE n. 5 del 26-04-2016  -  pag. 3  -  ISTITUZIONE CAV. PAOLO SARTORI


